
Kupní smlouva 
 

o prodeji movité věci určené jednotlivě 
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění mezi 
 
 
Domov pro osoby se zdravotním postižením Zběšičky  
Se sídlem Zběšičky 23, 39843 Bernartice  
IČ: 70869669,  
Zastoupená ředitelem Ing. Pavlem Pecháčkem  
(jako Kupující na straně jedné)  
 
a  
 
AKTIV ZDRAVOTNICKÉ POTŘEBY s. r. o.  
Se sídlem Lannova 2061/8, Nové Město, 110 00 Praha  
IČ: 01495330, DIČ: CZ01495330  
Kontakt: 773 752 075 (David Pospíchal), pospichal@aktiv.cz  
(jako Prodávající na straně jedné)  
 
 
 

Čl. I. 
Vlastnické vztahy 

Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movité věci: 
1ks zvedák koupelnový GULDMANN GL5, závěs zvedáku, váha zvedáku, závěsný vak, 
síť, nabíječka, návod. 
 

Čl. II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je převod vlastnického práva k movité věci, blíže specifikované 
v čl. I. smlouvy a v příloze č.1 (dále jen jako „Movitá věc“ či „Předmět koupě“).  
 
2. Prodávající touto smlouvou prodává a Kupující touto smlouvou kupuje Movitou věc a tuto 
přijímá do svého vlastnictví za níže sjednanou kupní cenu.  
 
3. Místo předání: Domov pro osoby se zdrav. postižením, Mukařovského ul., Písek 
  

Čl. III. 
Kupní cena 

1. Účastníci této smlouvy sjednávají za Předmět koupě kupní cenu:  
Celkem Kč bez DPH: 150 842,87 Kč,    
DPH 21 %: 18 101,13 Kč,  
Cena s DPH: 168 944,- Kč,  
slovy jedno stošedesátosmtisícdevětsetčtyřicetčtyři korun českých. 
 
2. Kupující se zavazuje kupní cenu zaplatit Prodávajícímu bankovním převodem na základě 
faktury, jejíž splatnost bude 14 dnů.  
 

Čl. IV. 
Vlastnické právo 

1. Účastníci smlouvy berou na vědomí, že Kupující se stane vlastníkem Předmětu koupě 
až po úplném zaplacení kupní ceny.  
 



2. K přechodu nebezpečí škody na Předmětu koupě na Kupujícího dojde okamžikem jeho 
převzetí ze strany Kupujícího, tj. jeho podpisem předávacího protokolu.  
 

Čl. V. 
Odpovědnost za vady a záruka 

1. V případě, že budou Kupujícím po převzetí Předmětu koupě na tomto zjištěny vady, 
má Kupující právo uplatnit vůči Prodávajícímu nároky v souladu s ust. § 2099 až §2117 zákona 
č. 89/2012, občanský zákoník, v platném znění.  
 
2. Prodávající poskytuje na Předmět koupě záruku v délce trvání 2 roky a záruku na baterii 
6 měsíců. Záruční doba započne dnem předání Předmětu koupě Kupujícímu.  
 
3. Záruka je platná pouze v případě servisu prováděném autorizovaným servisním střediskem 
společnosti. Záruka se nevztahuje na závady vzniklé špatným používáním Předmětu koupě. 
Prodávající se zříká odpovědnosti za škody způsobené v rozporu se záručními podmínkami 
a návodem k obsluze. Záruka je platná pouze v případě, obsluhuje-li Předmětu koupě osoba, 
jež byla řádně proškolena a jež své proškolení stvrdila svým podpisem v protokolu 
o proškolení. Prodávající se zříká odpovědnosti za škody vzniklé používáním Předmětu koupě 
osobou, která nebyla proškolena zástupcem Prodávajícího.  
 
4. Dnem převzetí Předmětu koupě odpovídá Kupující rovněž za případné škody na majetku 
a zdraví všech třetích osob, jež by nastaly v příčinné souvislosti s užíváním Předmětu koupě.  
 
5. Kupující má možnost vlastním nákladem hradit (nejen po dobu trvání záruční doby) 
pravidelné technické kontroly.  

Čl. VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  
 
2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami.  
 
3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu. Smlouva je sepsána ve dvou 
vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 
 
 
  

V Písku dne: …………………………… 

 

 

 

 

 

……………………………………   ………………………………………. 

David Pospíchal      Ing. Pavel Pecháček 

   (prodávající)       (kupující) 


		2024-06-14T10:03:40+0200
	David Pospíchal


		2024-06-14T12:14:03+0200
	Ing. Pavel Pecháček




